
 

 

1 

 

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

(ID dotace) 

 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 

Kraj Vysočina 

se sídlem:  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

IČO:  70890749 

zastoupený:  Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pověřena:  Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  217826903/0300    

(dále jen “Kraj”) 

   

a 

 

..................... 

se sídlem:     

IČO:    

zastoupený:   

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

(dále jen “Příjemce”) 

 

 

 

Čl. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) na 
realizaci projektu „........název projektu...........“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).  

Finanční podpora je poskytována v rámci projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina,  
reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0008125. 

 

 



 

 

2 

 

Čl. 3 

Závaznost návrhu  

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 

od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle Čl. 3 odst. 1 této smlouvy, 

návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

 

Čl. 4 

Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 

se, že bude projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 

s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 

sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 

smlouvou (zejména archivace, povinnost umožnit kontrolu) na účet uvedený v záhlaví 

této smlouvy.  

 

Čl. 5 

Dotace  

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši .............. Kč (slovy: .................. korun 

českých). Dotace je poskytnuta v souladu s § 10a odst. 8 písm. c) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů jako 

pevná částka pokrývající část veškerých nákladů projektu. 

2) Pro účely této smlouvy se Celkovými náklady projektu (jednorázová částka) rozumí 

náklady tvořené součtem dotace a vlastním podílem Příjemce. 

Celkové náklady projektu X Kč 

Výše dotace v Kč X Kč 

Výše dotace v %  X % z celkových nákladů na projekt 

Vlastní podíl Příjemce v % X % z celkových nákladů na projekt 

Vlastní podíl Příjemce v Kč X Kč 
 

3)  Výše dotace uvedená v Čl. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v 
odst. 2), uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.  

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 



 

 

3 

 

5) Souběh dotace z více dotačních titulů Kraje na realizaci jednoho projektu není možný. 
Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých 
dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů 
projektu.  

6)  Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15.12. 
2023). 
(Ustanovení Čl. 5 odst. 6) bude použito v případě, kdy je/může být Příjemce zároveň 
příjemcem veřejné podpory ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 
unie.). 

 
 

Čl. 6 

Způsob poskytnutí dotace 

Jednorázová platba bude poukázána bankovním převodem na účet uvedený Příjemcem, a to 
nejpozději do 60 pracovních dnů ode dne řádného doručení finančního vypořádání dotace, 
kterým se rozumí doložení výstupů projektu uvedených v Čl. 8 písmeno e). 

 

Čl. 7 

Podmínky použití dotace  

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 

nejpozději do 31. 12. 2025.  

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí dosažení výstupu projektu 

v rozsahu dle Čl. 8 písm. e).  

3) Uznatelné náklady projektu jsou náklady související s realizaci projektu zahrnuté do 

Kalkulačky jednorázové částky (součást žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou 

č. 1 Smlouvy). 

4) Neuznatelné náklady projektu jsou ostatní náklady neuvedené v Čl. 7 odst. 3) této 

smlouvy. 

 

Čl. 8 

Základní povinnosti Příjemce  

Příjemce se zavazuje: 

a) dotaci přijmout, 

b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy, platné legislativy ČR a EU  

a respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména účelnosti, efektivnosti 

a hospodárnosti, 

c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 



 

 

4 

 

d) dodržovat Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Pro veřejné zakázky, které nejsou 

zadávány dle ZZVZ, poskytovatel (kraj) nestanovuje žádná vlastní pravidla. 

e) nejpozději do 31. 1. 2026 doručit Kraji finanční vypořádání dotace, které bude 

obsahovat:  

i. v případě, že výstupem projektu je žádost o podporu strategického 

projektu do konkrétního programu podpory: 

o originál formuláře Finančního vypořádání dotace, 

o kopii žádosti o podporu podané do relevantního mezinárodního / 

národního / regionálního programu podpory, včetně relevantních příloh, 

o kopii dokumentu prokazujícího úspěšné splnění podmínky formální 

správnosti a přijatelnosti programu, do kterého byl předložen, případně, 

že byl akceptován k věcnému hodnocení, pokud hodnocení formálních 

kritérií a přijatelnosti neprobíhá samostatně; 

o dokumentaci prokazující splnění povinné publicity dle Čl. 10. 

ii. v případě, že výstupem projektu je extenzivní projektová fiše (studie 

proveditelnosti): 

o originál formuláře Finančního vypořádání dotace, 

o kopii extenzivní projektové fiše (studie proveditelnosti) ve struktuře: 

 Identifikace příjemce voucheru / partnerů projektu; 
 Abstrakt projektu;  
 Výchozí stav projektu – nulová varianta;  
 Detailní popis aktivit a způsob dosažení cílového stavu (včetně 

technického/technologického řešení, pokud relevantní);  
 Cílový stav projektu;  
 Popis cílových skupin a identifikace dopadů projektu;  
 Harmonogram projektu;  
 Detailní rozpočet projektu;  
 Potřeba a zajištění majetku, je-li relevantní;  
 Finanční plán;  
 Personální zajištění;  
 Kvantifikované výstupy projektu;  
 Cost-benefit analýza, je-li relevantní;  
 Analýza rizik. 

o kopii dokumentu prokazujícího schválení realizace a financování 

strategického projektu příslušným orgánem, 

o dokumentaci prokazující splnění povinné publicity dle Čl. 10. 
 

f) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této Smlouvy, 

g) po dobu, kdy je Kraj či jiné kontrolní orgány oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 

této smlouvy, archivovat následující podkladové materiály: 

- originál této Smlouvy, 



 

 

5 

 

- prostou kopii finančního vypořádání dotace, 

- originály ostatních dokladů spojených s realizací projektu (zejména životopisy 

členů realizačního týmu, originály příloh finančního vypořádání dotace, které byly 

doloženy v kopiích apod.), 

h) poskytnout Kraji součinnost pro monitorování a dokladování projektu Smart 

Akcelerátor Kraje Vysočina, reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0008125, v rozsahu 

zpracování tzv. Zprávy o obdržené podpoře. Zpráva bude obsahovat stručný 

popis realizovaného projektu a výši obdržené dotace dle této smlouvy. Zpráva 

bude zpracována na formuláři, jehož vzor je uveden na webových stránkách 

Operačního programu Jan Amos Komenský,1 podepsána osobou oprávněnou 

jednat za příjemce a doručena kontaktní osobě Kraje, uvedené v Čl. 13 odst. 3, 

nejpozději do 10 pracovních dní od proplacení dotace dle Čl. 6. 

 
Čl. 9 

Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to do 31. 12. 2038. 
 

3) Kontrolu mohou u příjemce podpory provést i další kontrolní orgány, např. Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Evropská komise, Evropský 
účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad atd.   

 
4) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 

smlouvy.  
 

Čl. 10 
Publicita 

Příjemce je povinen co nejdříve po fyzickém zahájení realizace projektu: 

1) zveřejnit na své oficiální internetové stránce, pokud taková stránka existuje, a na 
sociálních sítích, pokud příjemce nějakou sociální síť využívá, stručný popis projektu, 
včetně jeho cílů a výsledků, a zdůraznit, že je na daný projekt poskytována finanční 
podpora od EU, včetně zobrazení znaku EU a uvedení textu „Spolufinancováno 
Evropskou unií“, který se vždy uvádí celý a musí být umístěn vedle znaku EU. V případě 
oficiální internetové stránky je tato povinnost splněna zveřejněním informace minimálně 
po celou dobu fyzické realizace projektu. V případě sociálních sítí je tato povinnost 
splněna uveřejněním jednoho veřejného postu na jedné sociální síti informujícího o 
podpoře z EU, pokud příjemce takovým účtem/profilem na sociální síti disponuje. Post 
musí být zveřejněn minimálně do konce fyzické realizace projektu, pokud to provozovatel 
dané sociální sítě umožní. Povinnost splnění zveřejnění informace na sociální síti 
dokládá příjemce předložením například printscreenu daného příspěvku nebo podobného 
formátu dokládajícího naplnění povinnosti informovat, ze kterého bude patrné, na které 
sociální síti a kdy byla informace zveřejněna a obsah sdělení. 

                                                 
1 https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zprava_o_obdrzene_podpore_244011_vzor.docx 



 

 

6 

 

2) umístit na místě snadno viditelném pro veřejnost po zahájení realizace projektu alespoň 
jeden plakát2 nebo elektronické zobrazovací zařízení s informacemi o projektu o 
minimální velikosti A3. Na plakátu bude uveden minimálně název projektu, hlavní cíl 
projektu a znak EU včetně textu „Spolufinancováno Evropskou unií“, který se vždy uvádí 
celý a musí být umístěn vedle znaku EU. Plakát nebo elektronické zobrazovací zařízení 
musí být umístěno minimálně po celou dobu fyzické realizace projektu. Plakát 
s veškerými předepsanými náležitostmi je doporučeno generovat prostřednictvím 
Generátoru nástrojů povinné publicity pro období 2021 – 2027, který je dostupný na 
adrese: https://publicita.dotaceeu.cz.  

 
U opatření publicity dle čl. 10 odst. 1) a odst. 2) bude povinně použito logo EU (tj. znak EU a 
text „Spolufinancováno Evropskou unií“) a logo MŠMT, případně jedno logo příjemce 
(nepovinné). Loga se vždy umísťují tak, aby řazením horizontálně vedle sebe nebo vertikálně 
pod sebe dodržovala následující pravidlo o pozici: logo EU je na první pozici zleva 
v horizontálním řazení (případně na nejvyšší pozici ve vertikálním řazení), logo MŠMT na 
druhé pozici a případné logo příjemce na třetí pozici. Logo EU musí vždy mít nejméně 
stejnou velikost (výšku) jako všechna ostatní použitá loga, přičemž preferováno je barevné 
provedení. Loga se vždy umisťují tak, aby byla zřetelně viditelná. Jejich velikost a umístění 
musí být úměrné rozměrům použitého materiálu nebo dokumentu. Minimální rozměry loga 
EU definuje Manuál jednotného vizuálního stylu fondů EU v programovém období 2021 – 
2027, který je dostupný na adrese: https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-
2021-2027_2-aktualizovana-verze.pdf  

 
 

Čl. 11 
Udržitelnost akce 

U projektu se nevyžaduje udržitelnost.  

 
Čl. 12 

Důsledky porušení povinností Příjemce 

V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 

ustanovení tohoto zákona.   

 

Čl. 13 

Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 

smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj. 

                                                 
2 Provedení plakátu musí být v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu fondů EU v programovém 

období 2021 – 2027 (dostupný na https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-2021-2027_2-

aktualizovana-verze.pdf)  

https://publicita.dotaceeu.cz/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-2021-2027_2-aktualizovana-verze.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-2021-2027_2-aktualizovana-verze.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-2021-2027_2-aktualizovana-verze.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/05/Manual-JVS-2021-2027_2-aktualizovana-verze.pdf


 

 

7 

 

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 

nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Bc. Martin Čáp, tel: 564 602 589, email: 

cap.m@kr-vysocina.cz. 

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 13 

odst. 3 této smlouvy a identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy. 

Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je oprávněn 

provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu 

Čl. 13 odst. 3 smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je 

povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu uvedeného v Čl. 2 smlouvy, které 

zásadním způsobem mění zaměření projektu, blíže specifikovaného v žádosti 

o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 

podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 

které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 

druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 

a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace ze dne ...........  

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 

....................... usnesením č. ................................. 

 

V ............................. dne ........................    V Jihlavě dne ............................  

 

 

................................................................. ...............................................................  

 Jméno a příjmení Mgr. Hana Hajnová  

 statutární zástupce náměstkyně hejtmana  

 


